
 

 

 

 

ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

сьомого демократичного скликання 

(тридцять четверта сесія) 

РІШЕННЯ 

5 грудня2019 року        № 1347/34-2019 

Про затвердження Програми інформатизації 

та комп’ютеризації Зарічненської селищної 

ради на 2019 рік 

Заслухавши та обговоривши доповідь заступника Зарічненського 

селищного голови з питань діяльності виконавчих органів ради щодо 

забезпечення якісного доступу до сучасних інформаційних технологій в 

управлінській діяльності та дошкільній освіті, керуючись пунктом 3 статті 82 

Бюджетного кодексу України, підпунктом 22 пункту 1 статті 26 Закону України 

“Про місцеве самоврядування в Україні”, Законом України “Про Національну 

програму інформатизації” за погодженням з постійними комісіями Зарічненської 

селищної ради, Зарічненська селищна рада 

В И Р І Ш И Л А : 

1. Затвердити Програму інформатизації та комп’ютеризації Зарічненської 

селищної ради на 2019 рік (далі – Програма), схвалену рішенням виконавчого 

комітету Зарічненської селищної ради від 29.11.2019 № 91, що додається. 

2. Виконавчому апарату Зарічненської селищної ради передбачити у 

бюджеті Зарічненської селищної ради на 2019 рік видатки на виконання Програми 

інформатизації та комп’ютеризації Зарічненської селищної ради на 2019 рік, в 

межах фінансової можливості Зарічненської селищної ради. 

3. Відповідальним за виконання даного рішення призначити заступника 

Зарічненського селищного голови з питань діяльності виконавчих органів ради. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на голову постійної 

комісії Зарічненської селищної ради з питань бюджету, фінансів, податків та 

господарського комплексу, головного бухгалтера виконавчого апарату 

Зарічненської селищної ради. 

Селищний голова                В.ЛОМАКО 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення Зарічненської селищної ради 

від 5.12.2019 року № 1347/34-2019 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

інформатизації та комп’ютеризації 

Зарічненської селищної ради на 2019 рік 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

смт Зарічне 

2019 



1. ПАСПОРТ 

Програми інформатизації та комп’ютеризації Зарічненської селищної ради на 

2019 рік 

1. Ініціатор розроблення Програми Виконавчий апарат 

Зарічненської селищної ради 

2. Розробник Програми Виконавчий апарат 

Зарічненської селищної ради 

3. Співрозробник Програми Зарічненські дошкільні 

навчальні заклади 

“Струмочок” (ясла-садок) та 

“Сонечко” 

4. Відповідальний виконавець Програми Виконавчий апарат 

Зарічненської селищної ради 

5. Термін реалізації Програми 2019 рік 

6. Перелік джерел фінансування, які 

беруть участь у виконанні Програми 

Бюджет Зарічненської 

селищної ради 

7. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для виконання Програми 

за кошти бюджету Зарічненської 

селищної ради 

57 320,00 грн. 



2. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ ТА ХАРАКТЕРИСТИКИ 

Проблема, на розв’язання якої спрямована програма 

Програма розроблена відповідно до Бюджетного кодексу України, Закону 

України “Про місцеве самоврядування в Україні”, Закону України “Про 

Національну програму інформатизації”, Наказу Державного агентства з питань 

електронного урядування України від 14.05.2019 №35 “Про затвердження 

методики визначення належності бюджетних програм до сфери інформатизації”. 

Зарічненська селищна рада, її виконавчий комітет постійно працюють з 

застосуванням сфери інформаційних технологій, що потребує оновлення як 

комп’ютерної техніки та обладнання так і програмного забезпечення. 

Проведення зазначених заходів потребує виділення бюджетних асигнувань з 

бюджету Зарічненської селищної ради. 

Сфера дії даної Програми охоплює виконавчий апарат Зарічненської 

селищної ради, Зарічненські дошкільні навчальні заклади, клубні заклади, 

діяльність яких спрямована на надання послуг населенню Зарічненської селищної 

ради. 

Мета програми 

Метою Програми є:  

1. Підвищення якості інформаційних та комунікаційних технологій.  

2. Забезпечення здійснення інформаційних заходів. 

3. Забезпечення доступу до сучасних інформаційних технологій в 

управлінській діяльності та дошкільній освіті. 

4. Проведення занять в дошкільних навчальних закладах з застосуванням 

систем інформатизації. 

Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та джерел 

фінансування, строки виконання програми 

Оптимальними шляхами розв’язання проблеми є надання фінансового, 

матеріально-технічного, організаційного забезпечення. 

Фінансування заходів, передбачених Програмою, здійснюється відповідно 

до нормативно-правових актів України, на підставі наданих клопотань з 

наведеними обґрунтуваннями щодо підвищення якості інформаційних та 

комунікаційних технологій, за рахунок коштів місцевого бюджету. 

Фінансування Програми здійснюється в межах затвердження бюджетних 

призначень на її виконання, передбачених в бюджеті Зарічненської селищної ради 

на відповідний рік. 

Прогнозні обсяги фінансування Програми додаються у додатку 1 

“Ресурсне забезпечення Програми інформатизації та комп’ютеризації 

Зарічненської селищної ради на 2019 рік”. 

Протягом року обсяг фінансування Програми за рахунок коштів бюджету  

Зарічненської селищної ради може змінюватись відповідно до рішень 

Зарічненської селищної ради про внесення змін до бюджету селищної ради на 

відповідний рік, виходячи з наявного фінансового ресурсу бюджету Зарічненської 

селищної ради та наданих клопотань. 



Головним розпорядником коштів на виконання Програми є Зарічненська 

селищна рада. 

Програма виконується протягом 2019 року. 

Перелік завдань програми та результативні показники 

Основними завданнями Програми є: 

1. Закупівля нового програмного забезпечення. 

2. Послуги з реєстрації користувачів та ліцензійної підтримки наявних 

програмних продуктів. 

3. Придбання  комп’ютерного та офісного обладнання. 

Видатки здійснюються згідно укладених договорів на надання послуг. 

Організація реалізації Програми та здійснення контролю за її 

виконанням 

Реалізація програми покладається на виконавчий апарат Зарічненської 

селищної ради у партнерстві з Зарічненськими дошкільними навчальними 

закладами, клубними закладами. У випадку необхідності корегування даної 

Програми відповідні зміни до неї вносяться рішенням Зарічненської селищної 

ради. 

Безпосередній контроль за виконанням завдань програми здійснює 

відповідний виконавець, а за цільовим та ефективним використанням коштів – 

головний бухгалтер виконавчого апарату Зарічненської селищної ради та постійні 

депутатські комісії. 

Очікувані результати від реалізації Програми 

Виконання Програми дасть можливість забезпечити якісний доступ до 

сучасних інформаційних технологій в управлінській діяльності та дошкільній 

освіті, інформаційних та комунікаційних технологій, проведення занять в 

дошкільних навчальних закладах з застосуванням систем інформатизації. 

Секретар Зарічненської 

селищної ради        Н.ПРОНЬКІНА 



Додаток 1 

до Програми інформатизації та 

комп’ютеризації Зарічненської 

селищної ради на 2019 рік 

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

програми інформатизації та комп’ютеризації Зарічненської селищної ради 

на 2019 рік 

Прогнозні обсяги фінансування з бюджету Зарічненської селищної ради на 

програму інформатизації та комп’ютеризації Зарічненської селищної ради на 2019 

рік для здійснення поточних видатків, в т.ч 

№ 

п/п 
Найменування заходу 

Обсяги фінансування, грн. 

Всього 2019 рік 

1 Послуги з ліцензійного супроводження програмного 

забезпечення “М.Е.Dос” 2 000,00 2 000,00 

2 Послуги з реєстрації користувачата ліцензійної 

підтримки програмного продукту “АІС “Місцеві 

бюджети рівня села, селища” 2 000,00 2 000,00 

3 Придбання машин для обробки даних (апаратна 

частина) (портативні комп’ютери) 20 000,00 20 000,00 

4 Відеопроектори 20 000,00 20 000,00 

5 Придбання комп’ютерного обладнання (принтери) 12 470,00 12 470,00 

6 Послуги з веб-хостингу веб сайту Зарічненської 

селищної ради 850,00 850,00 

 ЗАГАЛОМ 57 320,00 57 320,00 

 

Виконавчому апарату Зарічненської селищної ради передбачати 

асигнування на виконання Програми виходячи з можливостей бюджету на 

відповідний рік. 


